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勤続 

年数 

自己都合 

定年・任期満了 

・公務外死亡 

・通勤災害傷病 

勧奨 公務外傷病 

公務上死亡 

・公務上傷病 

・整理退職 

H30.2.1～ H30.2.1～ H30.2.1～ H30.2.1～ H30.2.1～ 

1年 

2年 

3年 

4年 

5年 

0.5022 

1.0044 

1.5066 

2.0088 

2.511 

0.837 

1.674 

2.511 

3.348 

4.185 

 

0.837 

1.674 

2.511 

3.348 

4.185 

1.2555 

2.511 

3.7665 

5.022 

6.2775 

6年 

7年 

8年 

9年 

10年 

3.0132 

3.5154 

4.0176 

4.5198 

5.022 

5.022 

5.859 

6.696 

7.533 

8.37 

 

5.022 

5.859 

6.696 

7.533 

8.37 

7.533 

8.7885 

10.044 

11.2995 

12.555 

11年 

12年 

13年 

14年 

15年 

7.43256 

8.16912 

8.90568 

9.64224 

10.3788 

11.613375 

12.76425 

13.915125 

15.066 

16.216875 

 

9.2907 

10.2114 

11.1321 

12.0528 

12.9735 

13.93605 

15.3171 

16.69815 

18.0792 

19.46025 

16年 

17年 

18年 

19年 

20年 

12.88143 

14.08671 

15.29199 

16.49727 

19.6695 

17.890875 

19.564875 

21.238875 

22.912875 

24.586875 

 

 

 

 

24.586875 

14.3127 

15.6519 

16.9911 

18.3303 

19.6695 

20.8413 

22.22235 

23.6034 

24.98445 

26.3655 

21年 

22年 

23年 

24年 

25年 

21.3435 

23.0175 

24.6915 

26.3655 

28.0395 

26.260875 

27.934875 

29.608875 

31.282875 

33.27075 

26.260875 

27.934875 

29.608875 

31.282875 

33.27075 

21.3435 

23.0175 

24.6915 

26.3655 

28.0395 

27.74655 

29.1276 

30.50865 

31.8897 

33.27075 

26年 

27年 

28年 

29年 

30年 

29.3787 

30.7179 

32.0571 

33.3963 

34.7355 

34.77735 

36.28395 

37.79055 

39.29715 

40.80375 

34.77735 

36.28395 

37.79055 

39.29715 

40.80375 

29.3787 

30.7179 

32.0571 

33.3963 

34.7355 

34.77735 

36.28395 

37.79055 

39.29715 

40.80375 

31年 

32年 

33年 

34年 

35年 

35.7399 

36.7443 

37.7487 

38.7531 

39.7575 

42.31035 

43.81695 

45.32355 

46.83015 

47.709 

42.31035 

43.81695 

45.32355 

46.83015 

47.709 

35.7399 

36.7443 

37.7487 

38.7531 

39.7575 

42.31035 

43.81695 

45.32355 

46.83015 

47.709 

36年 

37年 

38年 

39年 

40年 

40.7619 

41.7663 

42.7707 

43.7751 

44.7795 

47.709 

47.709 

47.709 

47.709 

47.709 

47.709 

47.709 

47.709 

47.709 

47.709 

40.7619 

41.7663 

42.7707 

43.7751 

44.7795 

47.709 

47.709 

47.709 

47.709 

47.709 

41年 

42年 

43年 

44年 

45年 

45.7839 

46.7883 

47.709 

47.709 

47.709 

47.709 

47.709 

47.709 

47.709 

47.709 

47.709 

47.709 

47.709 

47.709 

47.709 

45.7839 

46.7883 

47.709 

47.709 

47.709 

47.709 

47.709 

47.709 

47.709 

47.709 

別表１ 退職手当の支給割合一覧表（平成３０年２月１日以降） 
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別表２ 退職手当の調整額の区分表 

旧級 新級 旧級 新級 旧級 新級

第1号 70,400 円 - 10級 - - - - - -

第2号 65,000 円 11級 9級 - - - - - -

第3号 59,550 円 10級 8級
4級（管理職手

当1種）
- - - - -

第4号 54,150 円 9級 7級
4級（上記以

外）
- - - - -

第5号 43,350 円 8級 6級
3級・特2級/2

級（大卒経験36年

超）
- 8級 6級 - -

第6号 32,500 円 7級 5級
特2級（上記以

外）・2級（大卒経

験27年超）

5級（主査在職
5年超）

7級 5級 - -

第7号 27,100 円 6級 4級
2級（大卒経験

10年超）

5級（主査で上記
以外、主任40歳以
上かつ在職10年

超）

6級 4級 6級 5級

第8号 21,700 円 4･5級 3級
2級（上記以外）・
1級（大卒経験15

年超）

5級（主任で上
記以外）・4級

4・5級 3級 4･5級 4級

第9号 0 円 1～3級 1･2級
1級（上記以

外）
1～3級 1～3級 1･2級 1～3級 1～3級

事務職 技能職行政職職員の区
分

調整月額
教育職(1)・
教育職(2)

医療職(2)
学校栄養職
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別表３  退職手当の税額表（概算） 

300 227,000 

200 152,000 

250 189,000 

                        税 額 表     （所得税・住民税の合計）

所 得 控 除 後 の 額 税   額（およそ）

 150     万円              114,000      円

350 265,000 

400 305,000 

450 356,000 

500 406,000 

550 457,000 

600 507,000 

650 558,000 

700 629,000 

750 705,000 

800 781,000 

850 857,000 

900 933,000 

950 1,009,000 

1,000 1,085,000 

1,050 1,161,000 

1,100 1,237,000 

1,150 1,313,000 

1,200 1,389,000 

1,250 1,465,000 

1,300 1,541,000 

※１ この表は、所得税と住民税を合算して税額のおよその目安として作成したものですので、実

 際の税額とは必ずしも一致しません。なお、税法上の勤続年数が６年以上の場合となります。 
 ※２ 個別の税額の計算方法については、別表４を参照してください。 
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別表４  税種別金額計算用の表 

 
課税退職所得金額(A)＝課税対象額（退職手当額‐所得控除額）×１／２※（千円未満切捨て） 

 

※ 税法上の勤続年数が５年以下の場合には１／２を掛けない金額が退職所得金額になる。 

 

課税退職所得金額(A) 所得税率(B) 控除額(C) 税額＝（(A)×(B)-(C)）×102.1％ 

195万円以下 5％ 0円 （(A)×5％）×102.1％ 

195万円を超え 330万円以下 10％ 97,500円 （(A)×10％-97,500円）×102.1％ 

330万円を超え 695万円以下 20％ 427,500円 （(A)×20％-427,500円）×102.1％ 

695万円を超え 900万円以下 23％ 636,000円 （(A)×23％-636,000円）×102.1％ 

900万円を超え 1,800万円以下 33％ 1,536,000円 （(A)×33％-1,536,000円）×102.1％ 

1,800万円を超え 4,000万円以下 40％ 2,796,000円 （(A)×40％-2,796,000円）×102.1％ 

4,000万円超 45％ 4,796,000円 （(A)×45％-4,796,000円）×102.1％ 

 
 
 税率（Ｄ） 税額＝（Ａ）×（Ｄ） 

市町村民税 ６％ （Ａ）×６％ 

県民税 ４％ （Ａ）×４％ 
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 参考  退職手当の計算例 

【モデルケース１】 

  県立高校教諭（教(1)2級134号給）が勤続32年でR5年度末に勧奨退職（57歳） 

 した場合。 

① 計算条件 

  令和６年３月３１日付け勧奨退職（勤続３２年・休職期間なし）退職時年齢：５７歳 

  退職時給料月額：413,500円 【（教一）２級１３４号給】 

  平成8年から退職日までの在職期間において、教育職２級（大卒経験１０年以下）である期間が４８月、

教育職２級（大卒経験年数１０年超２７年以下）である期間が２０４月、教育職２級（大卒経験年数２

７年超）である期間が８４月 

 

 

② 退職手当の計算 

 （ア） 退職手当の基本額 

    ・ 別表１(P.31)より、勤続期間32年で勧奨退職の場合の支給割合は43.81695 

    ・ 退職時給料月額：413,500円 

    ・ 教職調整額：16,540円（413,500×0.04） 

    ・ 勧奨退職の加算は 9％（P.11の表参照） 

     （ 413,500円 ＋ 16,540円 ） × 1.09        ＝     468,743.6円 

      468,743.6円 × 43.81695               ＝  20,538,914.884円  

 

 （イ） 退職手当の調整額（別表２(P.32)により調整額区分を確認） 

    ・ 平成29年4月～令和 6年 3月 教育職2級（27年超） ＝第6号区分  84月 

    ・ 在職期間のうち調整額区分の高い方から60月なので 

       32,500円×60月     ＝     1,950,000円 

       （第6号区分 60月）     

 

 （ウ） 退職手当額 

      20,538,914.884円  ＋  1,950,000円         ＝ 22,488,914.884円 

      （退職手当の基本額）   （退職手当の調整額）     (端数切捨て) 

 

 

③ 所得税・住民税の控除 

 ・ 税制上の所得控除額は、勤続32年（端数月は切上げ） 

       800万円 ＋ 70万円 ×（32年－20年）＝ 16,400,000円 

 ・ 課税対象額は、 

       22,488,914円 － 16,400,000円       ＝  6,088,914円 

       この金額を別表３(P.33)に当てはめると、おおよその税額が算出できます 

 ・ 退職所得金額は、 

       6,088,914円×1/2（勤続5年超）＝3,044,457円 （千円未満切捨て） 
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 ・ 控除される税額は、別表４（P.34)により 

       所 得 税 額＝(3,044,000円×10%－97,500円)×102.1% 

                                  ＝ 211,244.9円（1円未満切捨て） 

       市町村民税＝3,044,000円×6%              ＝182,640円（100円未満切捨て） 

       県 民 税＝3,044,000円×4%              ＝121,760円（100円未満切捨て） 

       税 額 計                               ＝515,544円 

 ・ 税控除後の支給額 

        22,488,914円 － 515,544円      ＝ 21,973,370円 

   ※実際にはここからさらに、住民税の一括徴収分（P.25参照）が控除されます。 
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【モデルケース２】 

  県立高校教諭（教(1)2級135号給）が勤続35年でR6年度末に定年退職（61歳） 

 した場合。 

① 計算条件 

  令和７年３月３１日付け定年退職（在職期間３６年 H11.4.1 ～ H11.10.31 病気休職） 

  定年引上げ前の給料月額：413,800円 【（教一）２級１３５号給】 

  定年引上げ後の給料月額：289,700円（定年引上げ前の給料月額の7割） 

  平成8年から退職日までの在職期間において、教育職２級（大卒経験１０年以下）である期間が12月、

教育職２級（大卒経験１０年超）である期間が２０４月、教育職２級（大卒経験２７年超）である期間

が１０８月、教育職２級（大卒経験３６年超）である期間が２４月。 

   

 

② 退職手当の計算 

 （ア） 勤続期間と支給割合の計算 

  ・在職期間36年0月から休職期間3.5月（＝7月×1／2）を除算する。 

    36年0月 － 3.5月 ＝ 35年8.5月 ⇒ 勤続期間35年（端数月切捨て） 

  ・退職時(勤続35年)の支給割合：47.709  

  ・定年引上げ前(勤続34年)の支給割合：46.83015 

   ※支給割合は別表１（P.31)より 

 

 （イ） 退職手当の基本額 

  ・定年引上げ前の給料月額：413,800円  教職調整額：413,800円×0.04＝16,552円 

  ・430,352円(教職調整額含む)×46.83015(定年引上げ前の支給割合)＝20,153,448.7128円○Ａ 

                        

    ・退職時における給料月額：289,700円 教職調整額：289,700円×0.04＝11,588円 

  ・退職時の支給割合 － 定年引き上げ前の支給割合：47.709－46.83015＝0.87885 

  ・301,288円(教職調整額含む)×0.87885＝264,786.9588円○Ｂ 

    
  ・退職手当の基本額：20,153,448.7128円○Ａ＋264,786.9588円○Ｂ＝20,418,235.6716円 

                                  （1円未満切捨て）   
 

 （イ） 退職手当の調整額（別表２(P.32)により調整額区分を確認） 

  ・平成26年4月～令和 5年3月 教育職2級(大卒27年超)＝第6号区分 108月 

  ・令和 5年 4月～令和 7年3月 教育職2級(大卒36年超)＝第5号区分  24月 

  ・在職期間のうち調整額区分の高い方から60月なので 

    43,350円×24月   ＋  32,500円×36月  ＝     2,210,400円 

   （第5号区分 24月）    （第6号区分 36月） 

 

 （ウ） 退職手当額 

    20,418,235円   ＋   2,210,400円     ＝  22,628,635円 

   （退職手当の基本額）  （退職手当の調整額）      
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【参考】６０歳以降の退職手当（ピーク時特例適用）のイメージ図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※金額は教職調整額も 
含めた給料月額 
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③ 所得税・住民税の控除 

・ 税制上の所得控除額は、勤続36年（端数月がある場合は切上げ） 

       800万円 ＋ 70万円 × （36年－20年） ＝       19,200,000円 

・ 課税対象額は、 

       22,628,635円 － 19,200,000円 ＝ 3,428,635円 

       この金額を別表３(P.33)に当てはめると、おおよその税額が算出できます 

・ 課税退職所得金額は、別表４（P.34)により 

       3,428,635円×1/2（勤続5年超）＝1,714,317.5円 （千円未満切捨て） 

 ・ 控除される税額は、別表４（P.34)により 

       所 得 税 額＝1,714,000円×5%×102.1%＝87,499.7円（1円未満切捨て） 

       市町村民税＝1,714,000円×6%        ＝102,840円（100円未満切捨て） 

       県 民 税＝1,714,000円×4%        ＝68,560円（100円未満切捨て） 

       税 額 計                         ＝258,799円 

 ・ 税控除後の支給額 

       （ 22,628,635円 － 258,799円 ） ＝ 22,369,836円 

   ※実際にはここからさらに、住民税の一括徴収分（P.25参照）が控除されます。 
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別記第１

　行 政 職 給 料 表

職務の級 １　級 ２　級 ３　級 ４　級 ５　級 ６　級 ７　級 ８　級 ９　級 10　級

号　給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

1 150,100 198,500 234,400 266,000 290,700 319,200 362,900 408,100 458,400 521,700

2 151,200 200,300 236,000 267,700 292,900 321,400 365,500 410,500 461,500 524,600

3 152,400 202,100 237,500 269,200 295,000 323,700 367,900 413,000 464,500 527,700

4 153,500 203,900 239,000 271,000 297,000 325,900 370,500 415,400 467,500 530,800

5 154,600 205,400 240,300 272,700 298,800 328,100 372,400 417,300 470,500 533,900

6 155,700 207,200 241,900 274,500 300,800 330,100 374,900 419,600 473,500 536,200

7 156,800 209,000 243,400 276,300 302,600 332,300 377,200 421,700 476,500 538,700

8 157,900 210,800 244,900 278,300 304,200 334,500 379,700 423,900 479,600 541,100

9 158,900 212,400 246,000 280,200 306,100 336,400 382,100 425,900 482,300 543,500

10 160,300 214,200 247,500 282,200 308,400 338,600 384,800 428,000 485,400 545,300

11 161,600 216,000 249,000 284,100 310,600 340,600 387,400 430,100 488,400 547,100

12 162,900 217,800 250,300 286,000 312,900 342,800 390,100 432,200 491,500 549,000

13 164,100 219,200 251,800 287,900 315,000 344,600 392,500 433,900 494,200 550,700

14 165,600 221,000 253,000 289,700 317,100 346,600 394,800 435,700 496,500 552,100

15 167,100 222,700 254,300 291,200 319,300 348,600 397,000 437,700 498,800 553,400

16 168,700 224,500 255,500 292,600 321,400 350,600 399,400 439,700 501,100 554,500

17 169,800 226,100 256,800 294,400 323,300 352,300 401,200 441,600 503,200 555,800

18 171,200 227,800 258,200 296,400 325,300 354,300 403,200 443,400 504,600 556,800

19 172,600 229,400 259,600 298,500 327,300 356,100 405,100 445,200 506,100 557,700

20 174,000 230,900 261,100 300,500 329,300 358,000 406,900 446,900 507,500 558,600

21 175,300 232,200 262,700 302,400 331,000 359,900 408,800 448,700 508,700 559,500

22 177,800 233,800 264,400 304,500 333,100 361,800 410,600 450,200 510,100

23 180,300 235,400 266,000 306,500 335,100 363,800 412,400 451,600 511,600

24 182,800 236,900 267,600 308,600 337,200 365,700 414,300 453,100 513,100

25 185,200 237,900 269,400 310,300 338,600 367,700 416,100 454,500 514,200

26 186,900 239,400 271,200 312,400 340,500 369,600 417,600 455,800 515,300

27 188,500 240,700 272,900 314,400 342,400 371,600 419,100 457,100 516,500

28 190,200 241,900 274,600 316,400 344,300 373,600 420,700 458,300 517,700

29 191,700 243,100 276,200 318,100 345,900 375,100 422,300 459,300 518,700

30 193,400 244,100 277,900 320,100 347,800 376,900 423,600 460,000 519,600

31 195,200 245,100 279,700 322,200 349,700 378,700 424,900 460,800 520,500

32 196,900 246,100 281,200 324,300 351,500 380,300 426,100 461,500 521,400

33 198,500 247,200 282,400 325,500 353,400 382,100 427,300 462,200 522,200

34 199,900 248,100 284,100 327,500 355,200 383,500 428,600 463,000 523,100

35 201,400 249,000 285,700 329,400 357,000 385,000 429,900 463,700 523,800

36 202,900 250,000 287,400 331,500 358,700 386,600 431,100 464,300 524,300

37 204,200 250,900 289,000 333,400 360,100 388,000 432,300 464,800 525,000

38 205,500 252,200 290,700 335,300 361,400 389,200 433,100 465,400 525,600

39 206,700 253,400 292,500 337,300 362,800 390,400 433,900 466,000 526,400

40 208,000 254,700 294,300 339,200 364,200 391,500 434,700 466,600 527,000

職員
の区
分

4242



職務の級 １　級 ２　級 ３　級 ４　級 ５　級 ６　級 ７　級 ８　級 ９　級 10　級

号　給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

職員
の区
分

41 209,300 256,000 295,800 341,100 365,500 392,600 435,300 467,100 527,500

42 210,600 257,400 297,500 343,000 366,400 393,800 436,000 467,600

43 211,900 258,600 299,000 344,800 367,500 395,000 436,700 468,000

44 213,200 259,800 300,600 346,700 368,600 396,100 437,400 468,300

45 214,300 260,900 302,200 348,200 369,400 396,800 438,200 468,600

46 215,600 262,100 303,900 349,600 370,300 397,500 439,000

47 216,900 263,400 305,500 351,100 371,200 398,200 439,400

48 218,200 264,500 307,200 352,600 372,100 398,900 440,100

49 219,200 265,600 308,100 354,200 373,000 399,500 440,600

50 220,300 266,600 309,600 355,000 373,800 400,100 441,000

51 221,300 267,800 311,100 356,200 374,600 400,600 441,400

52 222,300 268,900 312,700 357,200 375,400 401,000 441,800

53 223,300 269,900 314,300 358,100 376,100 401,400 442,200

54 224,200 270,900 315,900 359,200 376,800 401,700 442,600

55 225,100 272,000 317,500 360,100 377,500 402,000 443,000

56 226,000 273,100 319,000 361,200 378,200 402,300 443,300

57 226,300 274,000 320,500 362,100 378,700 402,600 443,600

58 227,100 275,000 321,700 362,800 379,300 402,900 444,000

59 227,800 275,900 322,900 363,500 379,900 403,200 444,300

60 228,500 277,000 324,100 364,200 380,600 403,500 444,600

61 229,200 278,100 324,800 364,600 381,000 403,800 444,900

62 230,000 279,100 325,700 365,200 381,700 404,100

63 230,700 280,000 326,500 365,900 382,300 404,400

64 231,300 281,000 327,300 366,600 382,900 404,700

65 231,900 281,500 328,200 366,900 383,300 405,000

66 232,500 282,400 328,600 367,600 383,900 405,300

67 233,100 283,100 329,300 368,300 384,500 405,600

68 233,800 284,000 330,100 369,000 385,100 405,900

69 234,500 285,000 330,900 369,300 385,500 406,100

70 235,100 285,800 331,600 369,900 386,000 406,400

71 235,600 286,600 332,300 370,600 386,500 406,700

72 236,300 287,400 333,000 371,200 387,100 407,000

73 237,000 288,200 333,500 371,500 387,400 407,200

74 237,600 288,700 334,100 372,100 387,800 407,500

75 238,200 289,100 334,600 372,800 388,200 407,800

76 238,700 289,600 335,200 373,400 388,600 408,000

77 239,300 289,800 335,500 373,800 388,900 408,200

78 240,000 290,100 336,000 374,300 389,200 408,500

79 240,700 290,300 336,400 374,900 389,500 408,800

80 241,200 290,700 336,900 375,400 389,800 409,000

81 241,700 290,900 337,300 375,900 390,000 409,200

82 242,300 291,100 337,800 376,500 390,300 409,500

83 242,900 291,500 338,300 377,000 390,600 409,800

84 243,400 291,800 338,800 377,300 390,800 410,000

再任
用職
員以
外の
職員

4343



職務の級 １　級 ２　級 ３　級 ４　級 ５　級 ６　級 ７　級 ８　級 ９　級 10　級

号　給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

職員
の区
分

85 243,900 292,100 339,100 377,700 391,000 410,200

86 244,500 292,400 339,500 378,200 391,300

87 245,100 292,700 340,000 378,600 391,600

88 245,600 293,100 340,400 379,000 391,800

89 246,100 293,400 340,700 379,400 392,000

90 246,600 293,800 341,100 379,900 392,300

91 246,900 294,100 341,600 380,300 392,600

92 247,300 294,500 342,000 380,700 392,800

93 247,600 294,700 342,200 381,000 393,000

94 294,900 342,600

95 295,200 343,100

96 295,600 343,500

97 295,800 343,700

98 296,100 344,100

99 296,500 344,500

100 296,900 344,800

101 297,100 345,100

102 297,400 345,500

103 297,800 345,900

104 298,100 346,300

105 298,300 346,800

106 298,600 347,200

107 299,000 347,600

108 299,300 348,000

109 299,500 348,500

110 299,900 348,900

111 300,300 349,200

112 300,600 349,500

113 300,800 350,000

114 301,000

115 301,300

116 301,700

117 301,900

118 302,100

119 302,400

120 302,700

121 303,100

122 303,300

123 303,600

124 303,900

125 304,200

再任
用職
員

187,700 215,200 255,200 274,600 289,700 315,100 356,800 389,900 441,000 521,400

備考
　１　この表は、他の給料表の適用を受けない全ての職員に適用する。ただし、第20条及び附則第５項に規定する職員を除く。
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　　ロ　医療職給料表(２)

職務の級 １　級 ２　級 ３　級 ４　級 ５　級 ６　級 ７　級 ８　級

号　給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

円 円 円 円 円 円 円 円

1 155,100 191,500 226,800 252,400 282,100 327,000 371,100 437,200

2 156,500 193,100 228,400 253,500 284,000 329,000 373,800 439,800

3 157,900 194,700 230,000 254,700 286,100 331,200 376,400 442,300

4 159,300 196,300 231,600 256,000 288,100 333,400 379,100 444,900

5 160,500 197,800 233,000 257,200 290,200 335,200 381,500 447,300

6 162,300 199,300 234,600 258,400 292,300 337,400 384,200 449,800

7 164,000 200,900 236,100 259,500 294,200 339,400 386,800 452,300

8 165,600 202,400 237,700 260,500 296,200 341,600 389,500 454,800

9 167,200 204,000 238,600 261,800 298,000 343,400 391,600 457,200

10 168,900 205,700 240,000 262,500 299,900 345,500 393,900 459,600

11 170,500 207,300 241,400 263,400 301,500 347,600 396,100 462,200

12 172,300 209,000 242,500 264,200 303,100 349,700 398,300 464,600

13 173,700 210,400 244,000 265,300 305,100 351,200 400,400 467,100

14 175,500 212,000 245,300 266,400 307,000 353,200 402,400 468,600

15 177,400 213,600 246,500 267,600 309,100 355,100 404,400 469,900

16 179,200 215,200 247,800 268,700 311,100 357,100 406,500 471,200

17 181,100 216,600 248,600 270,200 313,100 358,900 408,300 472,400

18 182,600 218,200 249,800 271,900 315,100 360,900 410,300 473,700

19 184,400 219,900 250,900 273,600 317,200 362,900 412,200 475,000

20 186,200 221,600 252,000 275,300 319,300 364,900 414,300 476,300

21 187,700 222,900 253,400 277,000 321,100 366,700 416,100 477,500

22 189,200 224,400 254,200 278,700 323,100 368,700 417,700 478,900

23 190,700 225,800 255,100 280,400 324,900 370,800 419,300 480,300

24 192,200 227,300 256,000 282,000 326,900 372,900 420,800 481,500

25 193,800 228,500 257,000 283,700 328,600 374,300 422,300 482,900

26 195,100 229,900 258,100 285,400 330,500 376,100 423,600 484,200

27 196,600 231,200 259,200 287,200 332,500 377,900 424,900 485,600

28 198,000 232,400 260,400 288,800 334,500 379,600 426,200 487,000

29 199,500 233,600 261,800 290,200 335,800 381,400 427,500 488,400

30 200,700 234,900 263,400 291,800 337,600 382,900 428,700 489,500

31 202,000 236,400 265,000 293,400 339,300 384,500 429,900 490,600

32 203,300 237,700 266,500 295,100 341,100 386,200 431,000 491,700

33 204,700 238,700 267,800 296,800 342,800 387,500 432,200 492,800

34 206,100 240,000 269,500 298,500 344,600 388,800 433,400 493,700

35 207,400 240,900 271,100 300,300 346,500 390,100 434,600 494,600

36 208,800 242,100 272,700 302,100 348,300 391,300 435,800 495,500

職員
の区
分

4545



職務の級 １　級 ２　級 ３　級 ４　級 ５　級 ６　級 ７　級 ８　級

号　給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

円 円 円 円 円 円 円 円

職員
の区
分

37 209,900 243,400 274,100 303,400 350,100 392,400 437,100 496,500

38 211,200 244,500 275,600 305,100 351,800 393,600 437,900

39 212,500 245,600 277,200 306,600 353,400 394,700 438,300

40 213,800 246,700 278,600 308,200 355,100 395,800 439,000

41 214,900 247,800 279,800 309,900 356,300 396,600 439,500

42 216,100 248,700 281,200 311,600 357,400 397,400 439,900

43 217,300 249,600 282,700 313,200 358,600 398,200 440,300

44 218,500 250,400 284,200 314,900 359,800 399,000 440,700

45 219,600 251,500 285,700 315,800 361,000 399,400 441,100

46 220,700 252,800 287,400 317,200 361,800 400,000 441,500

47 221,700 254,100 289,100 318,700 363,000 400,500 441,900

48 222,700 255,300 290,700 320,300 364,100 400,900 442,200

49 223,600 256,800 291,900 321,700 365,100 401,300 442,500

50 224,500 258,200 293,500 323,000 366,100 401,600 442,900

51 225,400 259,400 294,800 324,200 367,100 401,900 443,200

52 226,300 260,600 296,400 325,500 368,100 402,200 443,500

53 226,600 261,600 297,700 326,600 368,900 402,500 443,800

54 227,400 262,900 299,200 327,600 369,700 402,800

55 228,000 264,200 300,600 328,700 370,600 403,100

56 228,800 265,300 302,100 329,700 371,500 403,400

57 229,500 266,100 303,100 330,200 372,000 403,700

58 230,200 267,300 304,300 331,100 372,800 404,000

59 230,800 268,500 305,500 331,900 373,600 404,300

60 231,400 269,600 306,900 332,800 374,400 404,700

61 232,100 270,500 308,200 333,600 374,800 404,900

62 232,700 271,600 309,400 333,900 375,500 405,200

63 233,300 272,700 310,700 334,500 376,200 405,500

64 234,000 273,800 311,900 335,200 376,900 405,800

65 234,600 274,600 313,300 335,800 377,300 406,000

66 235,300 275,700 314,100 336,500 377,900

67 236,000 276,600 314,900 337,200 378,600

68 236,700 277,700 315,700 337,900 379,200

69 237,300 278,700 316,300 338,600 379,600

70 237,900 279,700 317,000 339,100 380,100

71 238,500 280,800 317,700 339,700 380,600

72 239,000 281,900 318,300 340,300 381,100

73 239,600 282,500 319,000 340,600 381,700

74 240,300 283,200 319,200 341,200 382,200

75 241,000 283,700 319,800 341,700 382,800

76 241,500 284,500 320,400 342,300 383,400

再任
用職
員以
外の
職員

4646



職務の級 １　級 ２　級 ３　級 ４　級 ５　級 ６　級 ７　級 ８　級

号　給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

円 円 円 円 円 円 円 円

職員
の区
分

77 241,900 285,300 321,000 342,800 383,900

78 242,400 285,900 321,500 343,300 384,400

79 242,900 286,500 322,000 343,800 384,900

80 243,200 287,100 322,500 344,200 385,400

81 243,500 287,800 323,100 344,500 385,700

82 243,800 288,300 323,600 344,800 386,200

83 244,100 288,700 324,000 345,200 386,600

84 244,400 289,100 324,500 345,500 387,000

85 244,700 289,300 325,000 346,000 387,400

86 289,500 325,400 346,300

87 289,700 325,600 346,600

88 289,900 326,000 346,900

89 290,300 326,400 347,300

90 290,500 326,800 347,600

91 290,700 327,200 348,000

92 290,900 327,600 348,300

93 291,300 327,900 348,700

94 291,500 328,100 349,000

95 291,700 328,500 349,300

96 292,000 328,800 349,600

97 292,400 329,000 349,900

98 292,700 329,300 350,300

99 292,900 329,600 350,700

100 293,200 329,900 351,100

101 293,500 330,100 351,600

102 293,700 330,400 352,000

103 293,900 330,800 352,400

104 294,200 331,000 352,800

105 294,500 331,200 353,300

106 331,400

107 331,800

108 332,000

109 332,200

110 332,600

111 333,000

112 333,400

113 333,600

再任
用職
員

188,700 215,300 243,500 256,900 282,100 322,800 365,000 426,500

備考
　１　この表は、病院、診療所、保健所等に勤務する薬剤師、獣医師、栄養士その他の職員で人事委員会が定めるものに適用する。
　２　この表の適用を受ける職員の給料月額は、この表の額に100分の101.571を乗じて得た額（その額に１円未満の端数を生じたとき
　　は、これを切り捨てた額）とする。
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１　級 ２　級 特２級 ３　級 ４　級

給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

円 円 円 円 円

職員の
区分

職務の級

号　給

57 257,800 324,200 382,100 429,100 486,800
58 258,500 326,300 383,700 430,600 487,500
59 259,600 328,400 385,400 431,800 488,200
60 260,600 330,400 387,100 433,000 488,900

61 261,700 332,500 388,300 434,200 489,500
62 262,600 334,600 389,700 435,500
63 263,700 336,800 391,100 436,800
64 264,500 339,000 392,400 438,000

65 265,800 340,700 393,800 439,200
66 267,200 342,900 395,000 440,400
67 268,600 344,900 396,400 441,600
68 270,200 347,100 397,800 442,800

69 271,500 348,900 399,100 444,000
70 272,800 350,800 400,400 445,200
71 274,100 352,800 401,800 446,400
72 275,400 354,800 403,100 447,600

73 276,400 356,400 404,400 448,700
74 277,600 358,300 405,800 449,300
75 278,900 360,100 407,200 449,800
76 279,900 362,000 408,500 450,300

77 280,800 363,800 409,700 450,800
78 281,800 365,500 410,900 451,400
79 282,800 367,200 412,200 451,900
80 283,800 368,800 413,600 452,400

81 284,900 370,300 414,900 452,900
82 286,100 371,800 416,100 453,500
83 287,300 373,300 417,100 454,000
84 288,500 374,700 418,300 454,500

85 289,500 375,800 419,500 455,000
86 290,600 377,200 420,700 455,600
87 291,600 378,600 421,900 456,100
88 292,800 379,900 422,900 456,600

89 293,900 381,200 424,000 457,100
90 295,000 382,500 425,000 457,700
91 296,200 383,700 426,000 458,200
92 297,400 385,000 427,000 458,700

93 297,900 386,300 427,900 459,200
94 298,900 387,400 428,700 459,800
95 300,000 388,700 429,500 460,300
96 301,200 389,900 430,300 460,800

97 302,200 391,300 431,100 461,300
98 303,300 392,300 431,500 461,900
99 304,300 393,400 431,900 462,400
100 305,400 394,400 432,300 462,900

101 306,300 395,300 432,700 463,400
102 307,400 396,300 433,000
103 308,500 397,400 433,300
104 309,500 398,500 433,600

105 310,100 399,200 433,900
106 311,000 400,100 434,200
107 311,800 401,000 434,500
108 312,600 401,900 434,700

109 313,500 402,700 434,900
110 313,900 403,600 435,200
111 314,300 404,400 435,500
112 314,800 405,200 435,700

113 315,400 405,800 435,900
114 315,800 406,500 436,200
115 316,300 407,200 436,500
116 316,800 407,900 436,700

再任用
学校職
員以外
の学校
職員
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　教 育 職 給 料 表
　　イ　教育職給料表(１)

１　級 ２　級 特２級 ３　級 ４　級

給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

円 円 円 円 円
1 164,400 207,400 267,500 332,200 416,900
2 165,900 209,100 269,900 334,400 418,700
3 167,400 210,700 272,200 336,500 420,500
4 168,900 212,400 274,400 338,500 422,200

5 170,500 214,200 276,800 340,600 423,700
6 172,400 215,800 279,100 342,400 425,200
7 174,200 217,500 281,300 344,200 427,100
8 176,000 219,100 283,400 345,800 429,000

9 177,700 220,900 285,500 347,500 430,800
10 179,800 222,800 287,800 349,600 432,600
11 181,800 224,700 290,100 351,700 434,500
12 183,700 226,600 292,200 353,800 436,300

13 185,600 228,100 294,600 355,900 438,000
14 187,700 230,100 296,400 357,900 439,900
15 189,800 232,100 298,300 359,900 441,700
16 191,900 234,100 300,000 361,900 443,600

17 194,100 235,900 301,800 363,500 445,300
18 196,400 238,600 304,100 365,400 447,100
19 198,900 241,300 306,300 367,200 448,900
20 201,200 244,000 308,700 369,200 450,700

21 203,600 246,600 310,900 370,800 452,300
22 205,200 249,400 313,300 372,700 454,000
23 206,900 252,000 315,500 374,500 455,900
24 208,600 254,700 318,100 376,400 457,600

25 210,100 257,000 320,500 377,700 459,300
26 211,600 259,400 322,800 379,500 460,900
27 213,300 261,900 325,000 381,300 462,500
28 214,900 264,100 327,100 383,200 464,000

29 216,400 266,600 329,200 385,000 465,500
30 218,100 268,900 330,800 386,900 466,800
31 219,800 271,100 332,400 388,800 468,100
32 221,500 273,200 334,000 390,800 469,400

33 222,900 275,300 335,800 392,500 470,600
34 224,700 277,500 337,900 394,200 471,300
35 226,500 279,600 340,000 395,800 472,000
36 228,200 281,500 342,000 397,600 472,700

37 229,700 283,800 344,100 398,800 473,300
38 231,500 285,500 346,200 400,300 474,000
39 233,300 287,400 348,400 401,700 474,700
40 235,100 289,200 350,500 403,100 475,400

41 236,800 290,600 352,400 404,800 476,000
42 238,500 292,700 354,500 406,200 476,700
43 240,100 294,700 356,400 407,500 477,400
44 241,700 296,900 358,500 409,000 478,100

45 242,900 298,900 360,300 410,600 478,700
46 244,200 301,300 362,300 411,900 479,400
47 245,500 303,500 364,200 413,400 480,100
48 246,600 306,100 366,200 415,000 480,800

49 247,900 308,300 367,800 416,700 481,400
50 249,300 310,700 369,600 418,100 482,100
51 250,500 313,000 371,500 419,700 482,800
52 251,900 315,200 373,500 421,200 483,500

53 253,000 317,300 375,300 422,900 484,100
54 254,200 319,100 377,100 424,400 484,800
55 255,500 320,700 378,900 426,000 485,500
56 256,500 322,300 380,600 427,600 486,200

職員の
区分

職務の級

号　給
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１　級 ２　級 特２級 ３　級 ４　級

給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

円 円 円 円 円

職員の
区分

職務の級

号　給

117 317,400 408,500 436,900
118 317,900 409,000
119 318,300 409,400
120 318,800 409,800

121 319,300 410,200
122 319,700 410,500
123 320,200 410,800
124 320,700 411,000

125 321,300 411,200
126 321,600 411,500
127 321,900 411,800
128 322,200 412,000

129 322,400 412,200
130 322,700 412,500
131 323,000 412,800
132 323,300 413,000

133 323,500 413,200
134 323,700 413,500
135 323,900 413,800
136 324,200 414,000

137 324,500 414,200
138 324,700 414,500
139 325,000 414,800
140 325,300 415,000

141 325,500 415,200
142 325,700 415,500
143 326,000 415,800
144 326,200 416,000

145 326,500 416,200
146 326,700 416,500
147 327,000 416,800
148 327,300 417,000

149 327,500 417,200
150 327,700
151 328,000
152 328,300

153 328,500
再任用
学校職
員

234,000 274,300 303,000 331,100 415,200

備考
　１　この表の適用を受ける職員のうち、その職務の級が３級である職員は、この表の額に7,700円をそれぞれ加算する。
　２　この表の適用を受ける職員の給料月額は、この表の額（その職務の級が３級である職員については、備考１の額を加算した額）
　　に100分の101.571を乗じて得た額（その額に１円未満の端数を生じたときは、これを切り捨てた額）とする。
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　　ロ　教育職給料表(２)

１　級 ２　級 特２級 ３　級 ４　級

給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

円 円 円 円 円
1 164,400 180,200 267,500 296,000 406,700
2 165,900 182,300 269,900 298,600 408,200
3 167,400 184,400 272,200 301,400 409,700
4 168,900 186,600 274,400 303,800 411,200

5 170,500 188,600 276,800 306,300 412,600
6 172,400 190,600 279,100 308,400 414,000
7 174,200 192,700 281,300 310,700 415,500
8 176,000 194,800 283,400 312,800 417,100

9 177,700 197,000 285,500 314,900 418,500
10 179,800 199,600 287,800 317,200 419,900
11 181,800 202,200 290,100 319,600 421,300
12 183,700 204,800 292,200 322,100 422,600

13 185,600 207,400 294,600 324,500 423,900
14 187,700 209,100 296,400 326,400 425,300
15 189,800 210,700 298,300 328,300 426,700
16 191,900 212,400 300,000 330,400 428,100

17 194,100 214,200 301,800 332,200 429,300
18 196,400 215,800 304,100 334,400 430,600
19 198,900 217,500 306,300 336,500 431,800
20 201,200 219,100 308,700 338,500 433,100

21 203,600 220,900 310,900 340,600 434,200
22 205,200 222,800 313,300 342,400 435,400
23 206,900 224,700 315,500 344,200 436,700
24 208,600 226,600 318,100 345,800 438,000

25 210,100 228,100 320,500 347,500 439,300
26 211,500 230,100 322,800 349,300 440,500
27 213,100 232,100 325,000 351,200 441,500
28 214,600 234,100 327,100 353,100 442,600

29 216,300 235,900 329,200 354,900 443,800
30 218,000 238,600 330,800 356,700 444,600
31 219,700 241,300 332,400 358,400 445,400
32 221,400 244,000 334,000 360,300 446,300

33 222,700 246,600 335,800 361,600 447,200
34 224,400 249,400 337,900 363,300 447,700
35 226,100 252,000 340,000 364,800 448,200
36 227,700 254,700 342,000 366,600 448,700

37 229,100 257,000 344,000 368,500 449,200
38 230,800 259,400 345,900 370,000 449,700
39 232,500 261,900 347,900 371,300 450,200
40 234,200 264,100 349,800 372,900 450,700

41 235,800 266,600 351,300 374,000 451,200
42 237,500 268,900 353,100 375,400 451,700
43 239,100 271,100 354,700 376,800 452,200
44 240,700 273,200 356,400 378,300 452,700

45 242,300 275,300 358,200 379,700 453,200
46 243,800 277,500 359,900 381,300 453,700
47 245,100 279,600 361,200 382,900 454,200
48 246,400 281,500 362,800 384,400 454,700

49 247,500 283,800 364,000 385,800 455,200
50 248,800 285,500 365,500 387,300 455,700
51 250,200 287,400 367,100 388,800 456,200
52 251,300 289,200 368,700 390,200 456,700

53 252,400 290,600 370,100 391,400 457,200
54 253,800 292,700 371,600 392,700
55 254,800 294,700 373,100 393,800
56 255,800 296,900 374,600 394,900

職員の
区分

職務の級

号　給

5151



１　級 ２　級 特２級 ３　級 ４　級

給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

円 円 円 円 円

職員の
区分

職務の級

号　給

57 257,000 298,900 376,100 396,300
58 258,000 301,300 377,500 397,500
59 259,100 303,500 378,900 398,700
60 260,100 306,100 380,200 400,000

61 261,300 308,300 381,100 401,200
62 262,000 310,700 382,300 402,200
63 262,900 313,000 383,500 403,600
64 263,500 315,200 384,600 404,900

65 264,500 317,300 385,500 406,100
66 265,900 319,100 386,700 407,200
67 267,000 320,700 387,700 408,400
68 268,300 322,300 388,800 409,500

69 269,800 324,200 390,000 410,500
70 271,300 326,300 391,000 411,700
71 272,600 328,400 392,100 412,900
72 274,000 330,400 393,300 414,100

73 274,800 332,500 394,300 414,700
74 275,800 334,600 395,400 415,500
75 277,000 336,800 396,500 416,200
76 278,000 339,000 397,600 416,700

77 279,200 340,700 398,500 417,000
78 280,200 342,600 399,400 417,400
79 281,400 344,300 400,400 417,800
80 282,300 346,100 401,400 418,200

81 283,500 347,900 402,200 418,500
82 284,300 349,700 403,000 418,900
83 285,300 351,100 403,700 419,300
84 286,300 352,900 404,500 419,600

85 287,200 354,100 405,200 419,900
86 288,100 355,700 406,000 420,300
87 288,800 357,200 406,700 420,700
88 289,800 358,700 407,400 421,000

89 290,800 360,000 408,000 421,300
90 291,700 361,300 408,700 421,600
91 292,600 362,700 409,200 421,900
92 293,400 364,100 409,900 422,100

93 293,700 365,600 410,300 422,300
94 294,400 366,900 410,700 422,600
95 295,100 368,200 411,000 422,900
96 295,900 369,400 411,300 423,100

97 296,700 370,400 411,600 423,300
98 297,500 371,400 411,900 423,600
99 298,300 372,400 412,200 423,900
100 299,000 373,400 412,400 424,100

101 299,900 374,300 412,600 424,300
102 300,400 375,300 412,900 424,600
103 300,900 376,300 413,200 424,900
104 301,400 377,300 413,400 425,100

105 301,600 378,100 413,600 425,300
106 302,000 379,000 413,900 425,600
107 302,300 379,900 414,200 425,900
108 302,500 380,900 414,400 426,100

109 302,700 381,700 414,600 426,300
110 302,900 382,700 414,900 426,600
111 303,200 383,700 415,200 426,900
112 303,500 384,700 415,400 427,100

113 303,700 385,300 415,600 427,300
114 303,900 386,200 415,900 427,600
115 304,100 387,100 416,200 427,900
116 304,400 388,000 416,400 428,100

再任用
学校職
員以外
の学校
職員

5252



１　級 ２　級 特２級 ３　級 ４　級

給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

円 円 円 円 円

職員の
区分

職務の級

号　給

117 304,700 388,800 416,600 428,300
118 305,000 389,500
119 305,300 390,300
120 305,600 391,100

121 305,800 391,700
122 306,000 392,500
123 306,200 393,200
124 306,500 393,900

125 306,800 394,500
126 395,200
127 395,700
128 396,300

129 397,000
130 397,600
131 398,100
132 398,600

133 398,900
134 399,200
135 399,500
136 399,800

137 400,100
138 400,400
139 400,700
140 401,000

141 401,300
142 401,600
143 401,900
144 402,200

145 402,400
146 402,700
147 403,000
148 403,200

149 403,400
150 403,700
151 404,000
152 404,200

153 404,400
154 404,700
155 405,000
156 405,200

157 405,400
158 405,700
159 406,000
160 406,200

161 406,400
再任用
学校職
員

225,200 271,100 298,100 324,400 405,200

備考
　１　この表の適用を受ける職員のうち、その職務の級が３級である職員は、この表の額に7,500円をそれぞれ加算する。
　２　この表の適用を受ける職員の給料月額は、この表の額（その職務の級が３級である職員については、備考１の額を加算した額）
　　に100分の101.571を乗じて得た額（その額に１円未満の端数を生じたときは、これを切り捨てた額）とする。

5353



　学 校 栄 養 職 給 料 表

職務の級 １　級 ２　級 ３　級 ４　級 ５　級

号　給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

円 円 円 円 円

1 155,100 191,500 226,800 252,400 282,100

2 156,500 193,100 228,400 253,500 284,000

3 157,900 194,700 230,000 254,700 286,100

4 159,300 196,300 231,600 256,000 288,100

5 160,500 197,800 233,000 257,200 290,200

6 162,300 199,300 234,600 258,400 292,300

7 164,000 200,900 236,100 259,500 294,200

8 165,600 202,400 237,700 260,500 296,200

9 167,200 204,000 238,600 261,800 298,000

10 168,900 205,700 240,000 262,500 299,900

11 170,500 207,300 241,400 263,400 301,500

12 172,300 209,000 242,500 264,200 303,100

13 173,700 210,400 244,000 265,300 305,100

14 175,500 212,000 245,300 266,400 307,000

15 177,400 213,600 246,500 267,600 309,100

16 179,200 215,200 247,800 268,700 311,100

17 181,100 216,600 248,600 270,200 313,100

18 182,600 218,200 249,800 271,900 315,100

19 184,400 219,900 250,900 273,600 317,200

20 186,200 221,600 252,000 275,300 319,300

21 187,700 222,900 253,400 277,000 321,100

22 189,200 224,400 254,200 278,700 323,100

23 190,700 225,800 255,100 280,400 324,900

24 192,200 227,300 256,000 282,000 326,900

25 193,800 228,500 257,000 283,700 328,600

26 195,100 229,900 258,100 285,400 330,500

27 196,600 231,200 259,200 287,200 332,500

28 198,000 232,400 260,400 288,800 334,500

29 199,500 233,600 261,800 290,200 335,800

30 200,700 234,900 263,400 291,800 337,600

31 202,000 236,400 265,000 293,400 339,300

32 203,300 237,700 266,500 295,100 341,100

33 204,700 238,700 267,800 296,800 342,800

34 206,100 240,000 269,500 298,500 344,600

35 207,400 240,900 271,100 300,300 346,500

36 208,800 242,100 272,700 302,100 348,300

職員の
区分

5454



職務の級 １　級 ２　級 ３　級 ４　級 ５　級

号　給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

円 円 円 円 円

職員の
区分

37 209,900 243,400 274,100 303,400 350,100

38 211,200 244,500 275,600 305,100 351,800

39 212,500 245,600 277,200 306,600 353,400

40 213,800 246,700 278,600 308,200 355,100

41 214,900 247,800 279,800 309,900 356,300

42 216,100 248,700 281,200 311,600 357,400

43 217,300 249,600 282,700 313,200 358,600

44 218,500 250,400 284,200 314,900 359,800

45 219,600 251,500 285,700 315,800 361,000

46 220,700 252,800 287,400 317,200 361,800

47 221,700 254,100 289,100 318,700 363,000

48 222,700 255,300 290,700 320,300 364,100

49 223,600 256,800 291,900 321,700 365,100

50 224,500 258,200 293,500 323,000 366,100

51 225,400 259,400 294,800 324,200 367,100

52 226,300 260,600 296,400 325,500 368,100

53 226,600 261,600 297,700 326,600 368,900

54 227,400 262,900 299,200 327,600 369,700

55 228,000 264,200 300,600 328,700 370,600

56 228,800 265,300 302,100 329,700 371,500

57 229,500 266,100 303,100 330,200 372,000

58 230,200 267,300 304,300 331,100 372,800

59 230,800 268,500 305,500 331,900 373,600

60 231,400 269,600 306,900 332,800 374,400

61 232,100 270,500 308,200 333,600 374,800

62 232,700 271,600 309,400 333,900 375,500

63 233,300 272,700 310,700 334,500 376,200

64 234,000 273,800 311,900 335,200 376,900

65 234,600 274,600 313,300 335,800 377,300

66 235,300 275,700 314,100 336,500 377,900

67 236,000 276,600 314,900 337,200 378,600

68 236,700 277,700 315,700 337,900 379,200

69 237,300 278,700 316,300 338,600 379,600

70 237,900 279,700 317,000 339,100 380,100

71 238,500 280,800 317,700 339,700 380,600

72 239,000 281,900 318,300 340,300 381,100

73 239,600 282,500 319,000 340,600 381,700

74 240,300 283,200 319,200 341,200 382,200

75 241,000 283,700 319,800 341,700 382,800

76 241,500 284,500 320,400 342,300 383,400

再任用
学校職
員以外
の学校
職員

5555



職務の級 １　級 ２　級 ３　級 ４　級 ５　級

号　給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

円 円 円 円 円

職員の
区分

77 241,900 285,300 321,000 342,800 383,900

78 242,400 285,900 321,500 343,300 384,400

79 242,900 286,500 322,000 343,800 384,900

80 243,200 287,100 322,500 344,200 385,400

81 243,500 287,800 323,100 344,500 385,700

82 243,800 288,300 323,600 344,800 386,200

83 244,100 288,700 324,000 345,200 386,600

84 244,400 289,100 324,500 345,500 387,000

85 244,700 289,300 325,000 346,000 387,400

86 289,500 325,400 346,300

87 289,700 325,600 346,600

88 289,900 326,000 346,900

89 290,300 326,400 347,300

90 290,500 326,800 347,600

91 290,700 327,200 348,000

92 290,900 327,600 348,300

93 291,300 327,900 348,700

94 291,500 328,100 349,000

95 291,700 328,500 349,300

96 292,000 328,800 349,600

97 292,400 329,000 349,900

98 292,700 329,300 350,300

99 292,900 329,600 350,700

100 293,200 329,900 351,100

101 293,500 330,100 351,600

102 293,700 330,400 352,000

103 293,900 330,800 352,400

104 294,200 331,000 352,800

105 294,500 331,200 353,300

106 331,400

107 331,800

108 332,000

109 332,200

110 332,600

111 333,000

112 333,400

113 333,600

再任用
学校職
員

188,700 215,300 243,500 256,900 282,100

備考　この表の適用を受ける職員の給料月額は、この表の額に100分の101.571を乗じて得た額（その額に１円未満の端数を生じたとき
　　は、これを切り捨てた額）とする。

5656



　事 務 職 給 料 表

職務の級 １　級 ２　級 ３　級 ４　級 ５　級 ６　級

号　給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

円 円 円 円 円 円

1 150,100 198,500 234,400 266,000 290,700 319,200

2 151,200 200,300 236,000 267,700 292,900 321,400

3 152,400 202,100 237,500 269,200 295,000 323,700

4 153,500 203,900 239,000 271,000 297,000 325,900

5 154,600 205,400 240,300 272,700 298,800 328,100

6 155,700 207,200 241,900 274,500 300,800 330,100

7 156,800 209,000 243,400 276,300 302,600 332,300

8 157,900 210,800 244,900 278,300 304,200 334,500

9 158,900 212,400 246,000 280,200 306,100 336,400

10 160,300 214,200 247,500 282,200 308,400 338,600

11 161,600 216,000 249,000 284,100 310,600 340,600

12 162,900 217,800 250,300 286,000 312,900 342,800

13 164,100 219,200 251,800 287,900 315,000 344,600

14 165,600 221,000 253,000 289,700 317,100 346,600

15 167,100 222,700 254,300 291,200 319,300 348,600

16 168,700 224,500 255,500 292,600 321,400 350,600

17 169,800 226,100 256,800 294,400 323,300 352,300

18 171,200 227,800 258,200 296,400 325,300 354,300

19 172,600 229,400 259,600 298,500 327,300 356,100

20 174,000 230,900 261,100 300,500 329,300 358,000

21 175,300 232,200 262,700 302,400 331,000 359,900

22 177,800 233,800 264,400 304,500 333,100 361,800

23 180,300 235,400 266,000 306,500 335,100 363,800

24 182,800 236,900 267,600 308,600 337,200 365,700

25 185,200 237,900 269,400 310,300 338,600 367,700

26 186,900 239,400 271,200 312,400 340,500 369,600

27 188,500 240,700 272,900 314,400 342,400 371,600

28 190,200 241,900 274,600 316,400 344,300 373,600

29 191,700 243,100 276,200 318,100 345,900 375,100

30 193,400 244,100 277,900 320,100 347,800 376,900

31 195,200 245,100 279,700 322,200 349,700 378,700

32 196,900 246,100 281,200 324,300 351,500 380,300

33 198,500 247,200 282,400 325,500 353,400 382,100

34 199,900 248,100 284,100 327,500 355,200 383,500

35 201,400 249,000 285,700 329,400 357,000 385,000

36 202,900 250,000 287,400 331,500 358,700 386,600

37 204,200 250,900 289,000 333,400 360,100 388,000

38 205,500 252,200 290,700 335,300 361,400 389,200

39 206,700 253,400 292,500 337,300 362,800 390,400

40 208,000 254,700 294,300 339,200 364,200 391,500

41 209,300 256,000 295,800 341,100 365,500 392,600

42 210,600 257,400 297,500 343,000 366,400 393,800

43 211,900 258,600 299,000 344,800 367,500 395,000

44 213,200 259,800 300,600 346,700 368,600 396,100

職員の
区分

5757



職務の級 １　級 ２　級 ３　級 ４　級 ５　級 ６　級

号　給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

円 円 円 円 円 円

職員の
区分

45 214,300 260,900 302,200 348,200 369,400 396,800

46 215,600 262,100 303,900 349,600 370,300 397,500

47 216,900 263,400 305,500 351,100 371,200 398,200

48 218,200 264,500 307,200 352,600 372,100 398,900

49 219,200 265,600 308,100 354,200 373,000 399,500

50 220,300 266,600 309,600 355,000 373,800 400,100

51 221,300 267,800 311,100 356,200 374,600 400,600

52 222,300 268,900 312,700 357,200 375,400 401,000

53 223,300 269,900 314,300 358,100 376,100 401,400

54 224,200 270,900 315,900 359,200 376,800 401,700

55 225,100 272,000 317,500 360,100 377,500 402,000

56 226,000 273,100 319,000 361,200 378,200 402,300

57 226,300 274,000 320,500 362,100 378,700 402,600

58 227,100 275,000 321,700 362,800 379,300 402,900

59 227,800 275,900 322,900 363,500 379,900 403,200

60 228,500 277,000 324,100 364,200 380,600 403,500

61 229,200 278,100 324,800 364,600 381,000 403,800

62 230,000 279,100 325,700 365,200 381,700 404,100

63 230,700 280,000 326,500 365,900 382,300 404,400

64 231,300 281,000 327,300 366,600 382,900 404,700

65 231,900 281,500 328,200 366,900 383,300 405,000

66 232,500 282,400 328,600 367,600 383,900 405,300

67 233,100 283,100 329,300 368,300 384,500 405,600

68 233,800 284,000 330,100 369,000 385,100 405,900

69 234,500 285,000 330,900 369,300 385,500 406,100

70 235,100 285,800 331,600 369,900 386,000 406,400

71 235,600 286,600 332,300 370,600 386,500 406,700

72 236,300 287,400 333,000 371,200 387,100 407,000

73 237,000 288,200 333,500 371,500 387,400 407,200

74 237,600 288,700 334,100 372,100 387,800 407,500

75 238,200 289,100 334,600 372,800 388,200 407,800

76 238,700 289,600 335,200 373,400 388,600 408,000

77 239,300 289,800 335,500 373,800 388,900 408,200

78 240,000 290,100 336,000 374,300 389,200 408,500

79 240,700 290,300 336,400 374,900 389,500 408,800

80 241,200 290,700 336,900 375,400 389,800 409,000

81 241,700 290,900 337,300 375,900 390,000 409,200

82 242,300 291,100 337,800 376,500 390,300 409,500

83 242,900 291,500 338,300 377,000 390,600 409,800

84 243,400 291,800 338,800 377,300 390,800 410,000

85 243,900 292,100 339,100 377,700 391,000 410,200

86 244,500 292,400 339,500 378,200 391,300

87 245,100 292,700 340,000 378,600 391,600

88 245,600 293,100 340,400 379,000 391,800

89 246,100 293,400 340,700 379,400 392,000

90 246,600 293,800 341,100 379,900 392,300

91 246,900 294,100 341,600 380,300 392,600

92 247,300 294,500 342,000 380,700 392,800

再任用
学校職
員以外
の学校
職員

5858



職務の級 １　級 ２　級 ３　級 ４　級 ５　級 ６　級

号　給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

円 円 円 円 円 円

職員の
区分

93 247,600 294,700 342,200 381,000 393,000

94 294,900 342,600

95 295,200 343,100

96 295,600 343,500

97 295,800 343,700

98 296,100 344,100

99 296,500 344,500

100 296,900 344,800

101 297,100 345,100

102 297,400 345,500

103 297,800 345,900

104 298,100 346,300

105 298,300 346,800

106 298,600 347,200

107 299,000 347,600

108 299,300 348,000

109 299,500 348,500

110 299,900 348,900

111 300,300 349,200

112 300,600 349,500

113 300,800 350,000

114 301,000

115 301,300

116 301,700

117 301,900

118 302,100

119 302,400

120 302,700

121 303,100

122 303,300

123 303,600

124 303,900

125 304,200

再任用
学校職
員

187,700 215,200 255,200 274,600 289,700 315,100

備考　この表の適用を受ける職員の給料月額は、この表の額に100分の101.571を乗じて得た額（その額に１円未満の端数を生じたとき
　　は、これを切り捨てた額）とする。

5959



別表第１（第２条関係）

職務の級 １　級 ２　級 ３　級 ４　級 ５　級

給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

円 円 円 円 円
136,200 187,400 208,500 254,100 281,000
137,100 188,700 209,700 255,300 282,900
138,100 190,100 211,100 256,300 284,500
139,000 191,300 212,300 257,400 286,200

140,000 192,300 213,600 258,300 287,900
141,000 193,800 215,000 259,300 289,400
142,000 195,200 216,400 260,400 290,600
143,000 196,500 217,800 261,300 291,800

143,800 197,900 219,100 262,200 293,300
144,800 198,900 220,700 262,900 295,100
145,800 200,200 222,300 263,800 296,800
146,900 201,200 223,700 264,700 298,600

147,700 202,400 224,900 265,700 300,000
148,700 203,500 226,400 266,700 301,700
149,800 204,600 227,900 267,600 303,300
150,800 205,700 229,200 268,500 304,800

151,900 206,600 230,000 269,400 306,300
153,300 207,700 230,700 270,500 307,900
154,500 208,700 231,600 271,500 309,500
155,700 209,700 232,600 272,300 311,200

156,800 210,600 233,200 273,200 312,200
158,000 211,700 234,700 274,100 313,600
159,200 212,800 236,000 275,100 315,000
160,400 213,700 237,000 275,900 316,500

161,500 214,600 238,300 276,500 317,600
163,000 215,500 239,500 277,300 319,100
164,500 216,200 240,800 278,200 320,500
166,000 217,100 242,000 279,100 321,900

167,400 217,900 242,800 280,000 323,500
168,800 219,100 244,000 281,100 324,700
170,300 220,100 245,200 282,100 326,000
171,800 220,900 246,300 283,100 327,200

173,100 221,500 247,400 283,800 328,300
174,800 222,500 248,400 284,700 329,200
176,500 223,600 249,500 285,600 330,300
178,200 224,700 250,500 286,700 331,400

179,900 225,200 251,600 287,300 332,500
181,300 226,300 252,500 288,200 333,600
183,000 227,400 253,500 289,100 334,600
184,500 228,400 254,500 290,000 335,600

185,800 229,200 255,500 290,600 336,600
187,200 230,200 256,700 291,600 337,600
188,500 231,200 257,600 292,600 338,600
189,900 232,100 258,900 293,500 339,600

191,400 233,000 259,600 294,200 340,500

技　能　職

42
43
44

45

37
38
39
40

41

33
34
35
36

28

29
30
31
32

22
23
24

25
26
27

17
18
19
20

21

13
14
15
16

10
11
12

3
4

5
6
7

給　　　　　料　　　　　表

職員の
区　分 号　給

1
2

8

9

6060



192,700 233,900 260,600 295,100 341,500
194,100 234,700 261,700 296,000 342,500
195,500 235,400 262,600 296,900 343,500

196,800 236,300 263,700 297,600 344,400
197,900 237,300 264,700 298,200 345,300
199,000 238,300 265,800 298,900 346,200
200,200 239,300 266,500 299,700 347,000

201,300 240,300 267,200 300,300 347,800
202,400 241,300 268,000 301,100 348,600
203,300 242,000 269,000 301,800 349,400
204,400 242,700 270,000 302,500 350,100

205,500 243,500 270,800 303,200 350,800
206,400 244,400 271,800 303,900 351,600
207,400 245,300 272,900 304,700 352,400
208,400 246,000 273,900 305,400 353,100

209,500 246,800 274,900 306,000 353,800
210,400 247,600 276,000 306,700 354,500
211,300 248,500 276,800 307,400 355,200
212,200 249,200 277,900 308,100 355,900

212,800 250,000 278,700 308,600 356,500
213,600 250,600 279,500 309,100 357,000
214,300 251,300 280,300 309,700 357,500

再任用 215,000 251,800 281,100 310,300 358,000
職員以
外の職 215,400 252,500 281,700 310,900 358,400
 員   215,800 253,100 282,500 311,300

216,100 253,500 283,300 311,800
216,400 253,900 284,000 312,300

216,600 254,100 284,800 312,600
217,000 254,500 285,500 313,100
217,400 255,000 286,300 313,600
218,000 255,500 287,100 314,000

218,200 255,800 287,700 314,200
218,700 256,200 288,200 314,500
219,100 256,700 288,700 314,800
219,500 257,200 289,100 315,100

220,000 257,500 289,500 315,400
220,300 257,800 289,900 315,700
220,600 258,100 290,400 316,000
221,000 258,400 290,900 316,300

221,500 258,600 291,300 316,500
221,900 258,800 291,900 316,900
222,300 259,100 292,500 317,200
223,000 259,400 293,100 317,400

223,400 259,600 293,400 317,600
223,900 259,800 293,900 317,900
224,400 260,200 294,400 318,200
224,800 260,400 294,800 318,500

225,100 260,700 295,200 318,700
225,500 261,100 295,700 319,000
225,900 261,400 296,200 319,300
226,200 261,700 296,700 319,500

226,500 261,900 297,000 319,700
226,900 262,200 297,400 320,000
227,300 262,400 297,900 320,300

95
96

97
98
99

90
91
92

93
94

85
86
87
88

89

81
82
83
84

76

77
78
79
80

71
72

73
74
75

66
67
68

69
70

61
62
63
64

65

57
58
59
60

52

53
54
55
56

47
48

49
50
51

46

6161



227,700 262,700 298,400 320,500

228,100 263,000 298,800 320,700
228,500 263,200 299,200
228,900 263,500 299,500
229,300 263,800 299,800

229,700 264,000 300,100
230,200 264,200 300,500
230,500 264,500 300,900
230,900 264,700 301,300

231,100 265,000 301,600
231,500 265,300 302,000
232,000 265,600 302,400
232,400 265,800 302,700

232,600 266,000 302,900
233,100 266,300 303,200
233,600 266,500 303,500
234,100 266,700 303,700

234,400 267,000 303,900
234,800 267,300 304,200
235,200 267,600 304,500
235,600 267,900 304,700

236,000 268,100 304,900
268,300 305,200
268,600 305,500
268,900 305,700

269,100 305,900
269,300 306,200
269,600 306,500
269,900 306,700

270,100 306,900
270,300 307,200
270,600 307,500
270,900 307,700

271,100 307,900
271,300
271,600
271,900

272,100

再任用
職員員

193,600 204,700 223,200 244,000 274,700

備考
この表の適用を受ける技能職員の給料月額は、この表の額に１００分の１０１．５７１を乗じ
て得た額（その額に１円未満の端数を生じたときは、これを切り捨てた額）とする。

133
134
135
136

137

129
130
131
132

124

125
126
127
128

119
120

121
122
123

114
115
116

117
118

109
110
111
112

113

105
106
107
108

100

101
102
103
104

6262



 
 

退職手当制度に関するお問合せについて 
 
 退職手当制度に関するお問合せは、電話及びメールで受付いたします。下記連絡先

までお問合せください。 

 原則、対面での質問受付は行わない予定です。ただし、質問内容が複雑であり（他県

での前歴がある、除算期間が複数ある等）、電話やメールでの御説明が困難な方で御希

望がある場合には、ZOOM※を用いたオンラインでの御相談も検討させていただきます。

まずはお電話もしくはメールでお問合せください。御不便をおかけいたしますが、何卒

御理解賜りますようお願い申し上げます。 

※オンライン会議等ができるアプリです。御利用にはユーザー登録が必要です。 

 

 

☆お問い合わせの前に～試算シートの御活用のお願い～ 

 教職員課では、退職手当の計算をするための「試算シート」を下記ホームページに掲

載しています。必要事項を入力することで、御自身のおおよその退職手当額を確認する

ことのできるエクセルシートです。どなたでも御利用できますので、是非御活用くださ

い。 

○県立学校・課所館の方 

 ・分野別ポータル（県庁 LAN) →教職員課→総務・退職手当担当のページ 

   http://bunya/docs/2015051200031/ 
・教職員ポータル（学校間ネットワーク）→トップページ「お知らせ」掲載。

見つからない場合は検索欄より「退職手当」で検索 

○市町村立学校の方 

 ・学校支援コミュニケーションサイト（通知・通達集→教職員課のページ） 

   https://ecsweb.center.spec.ed.jp/sw/ 
  ※コミュニケーションサイトに入るには所属ごとのパスワードが必要になります。 

●退職手当制度に関するお問合せ先● 

教育局総務部教職員課 給与制度・退職手当担当 

  ＴＥＬ：０４８－８３０－６６７０（平日９時～１７時受付） 

Ｅ－ｍａｉｌ：a6660-04@pref.saitama.lg.jp 
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